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Iskolai értesítés.
A Budapesti Vendéglősök Szakiskolájá­

ban (IX. Lónyay-utca 6. sz.) az 1923—1924. 
isk. év záróvizsgáját 1924. június 12-én d. u. 
4 órakor tartjuk, a melyre a t. kartársakat 
tisztelettel meghívja

Budapest, 1924. május 27.
Palkovics Ede

fulügy. biz. elnök.

Szakoktatásu n k .
A nagy felfordulás igazolta a legjobban, 

hogy mindent elveszthetünk, de az, ismeretein­
ket senki sem veheti el tőlünk, az örök és 
elidegeníthetetlen tulajdonunk.

Ugyancsak látjuk, hogy nehéz helyzetünk­
ből vezetőnk: tudásunk, a mely megmutatja a 
helyes utat. a melyen célunkhoz jutunk,

Ez a tudás nekünk, vendéglősöknek is 
elengedhetetlen, ha a nemzetek fejlődésében és 
haladásában lépést akarunk tartani, a magyar 
vendéglős régi jó hírnevét fen akarjuk tar­
tani. .

E hó 12 én d. u. 4 órakor lesz szakislto- 
Iánkban (IX. Lónyay-utca 6. sz,) a 29-ik év­
záró vizsga. Legyünk ott minél többen, hogy 
szem- és fül tanúja legyünk az elért eredmény­
nek és állapítsuk meg ebből mennyiben helyt­
állók azok a bírálatok és híresztelések, a me­
lyek szakoktatásuknál elhangzottak.

Mi szentül megvagyunk győződve, hogy 
az a mag, a melyet 29 évvel ezelőtt elvetet­

tünk, ma már enyhet adó fává terebélyesedett 
és sokban hozzájárult iparunk mai tiszteletet 
érdemlő helyzetének. Pedig hej, de sok gáncs, 
igaztalan tnegszóllás és mily kevés elismerés 
érte.

De hála azoknak a férfiaknak, a kiknek 
lelkét és gondolkozását az ideálizmus örökké 
égő tüze hevít, iskolánk él, iskolánk működik, 
iskolánk osztja áldásait. Szellemet fejleszt, lelket 
nemesit, akaratot edz, munkára, önmivelődésre 
buzdít.

Most csak az kell, értékeljük iskolánk 
munkásságát érdeme szerint és iparkodjunk 
mindannyian egy szívvel, egy lélekkel, egy 
akarattal megkönnyíteni a tanárok lelkes, oda. 
adó, önfeláldozó munkáját, nemes törekvését. 
A f. hó 12-iki viszontlátásra!

H In n iÉ i i  í i i é  Imii és Inni álalányösszeflhfin kell leróni.
A pénzügyminisztérium körrendeletben 

megkereste a pénzligyigazgatóságot, hogy u 
kézmüvesiparosságot terhesen ériutő napi for­
galmi adózás ügyében könnyíteni óhajt olyképen, 
hogy a pénzügyigazgatósággal együtt egy 
szakbizottság fogja a jövőben megállapítani a 
kézmiiiparosság forgalmi adóját úgy, hogy az 
megfeleljen az eddig fizetett adó összegének, 
de hetenként vagy iiavonkint egyszer kell csak 
a forgalmi adó könyvben bélyegekben leróni.

A rendelet, melyet a pénzügyigazgatóságok 
közlés végett kiadtak, lényegében a kővetkező­
képen szól:

A m. kir. pénzügyminisztérium 1924. évi 
május hó 2-án kelt 533274 824. VIII. b. számú 
körrendeletével az 1921. évi XXXIX. t.-c. 53
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g-ának 2 bekezdésében foglalt felhatalmazás 
alapján elrendelte, hogy a pénzügyigazgatóság 
egész területén a kézmüiparosok általános for­
galmi adójukat kivetésszerü átalányozás utján 
rójják le.

Az átalány adófizetés csak akkor lép életbe, 
ha a pénzügyigazgatóság annak kivetésével 
szakmákként elkészül. Figyelnek arra, hogy a 
már rendelkezésre álló adatok figyelem' e véte­
lével és az érdekeltek meghallgatása mellett az 
átalány forgalmi adózást a pénzügyigazgatóság 
rövid idő alatt kimunkálja és igy valószínű, 
hogy junius ho 1-én, de legkésőbb 30 napon 
belül életbe fog lépni.

Az átalány összegben megállapított forgalmi 
adót készpénzben is le lehet róni. A kir. pénzügy- 
igazgatóság az egységes és egyöntetű eljárás 
biztosítása céljából az átalányozott adóösszeg­
nek bélyegjegyekben való lerovását rendeli el, 
mert ez kevesebb időveszteséggel és után­
járással jár. Aái'iidenki a pénzügyigazgatóság 
által meghatározott napi, heti, vagy havi téte­
lekben, forgalmi adókönyvében forgalmi adó­
bélyegben rójja le adóját, Természetesen mind­
addig, mig az újabb megállapítás meg nem 
történik és arról a pénzügyigazgatóság az 
adózót fizetési meghagyás utján nem értesíti, 
az eddig érvényben volt módon kell leróni az 
adót.

Az átalányozásban részesített adózókat a 
pénzügyigazgatóság kiküldöttei, avagy a for­
galmiadó ellenőrök hézagos időben, de legalább 
is negyedévenként, előre meg néni határozott 
napon fogják ellenőrizni. Az ellenőrzés célja, hogy 
pontosan fizettessék az adó illetve a bélyeg­
beragasztás helyesen történjék, továbbá annak 
megállapítása, hogy az illető adózónak a be­
vétele emelkedett- Utóbbi esetben az átalány- 
összeget felemelik.

A pénzügyigazgatóság először a forgalmi 
hivatal adatait veszi figyelembe, azonban, hogy 
minden kétséget kizáróan legyen megállapítva 
az adó, azért a szakosztályok által delegált 
három megbízott meghallgatása után lesz vég­
legesen megállapítva az átalányösszeg.

Az adózó a fizetési meghagyás kikézbe­
sítésének napjától számított 15 napon belül a 
m. kir. Közigazgatási Bíróságnál birtokon kívül 
panaszszal élhet. Vagyis a felebbezés dacára, 
mindaddig, mig abban döntés nem történik, a 
a fizetési meghagyás szerint kell az adót leróni

Alig használt 2 csapos, rézveretes BREITHER
jégszekrény jutányosán eladö — Barabás 

Kispest, UHöi-ut 83,__________
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Borkezefés
Egyszerű postai mintákat I deciliteres Uvegecskében 

szokjunk küldeni fa, bádog vagy hullámos lemezpapirból 
készül) dobozokban, Vannak több piacokra való dobozok 
is.

Nagyobb és komolyabb üzleteknél ilyen kis minták 
néni elégségesek, ilyenkor rendes nagyságú palackokban 
05, 0,7, 1 L küldjük a mintát megfelelő jelzésekkel és 
tetszetős csomagoló ládákban.

A bor minőségére, a küldemény kiállítására stb. itt is 
érdemes- nagy gondot forditai.

A borok szállítása körül szükségesnek mutatkozó 
tudnivalók közé tartoznak a borkereskedelmi szokások is. 
Ezeknek a Magyar Kereskedelmi Csarnok és a Magyar 
Szőlősgazdák Országos Egyesülete által együttesen meg­
állapított pontjai a következők:

1. Must elnevezés alatt tiszta szőlőnedvből előállí­
tott, zajos erjedésen még át nem ment italt kell érteni.

Bor elnevezés alatt tiszta szőlőnedvböl alkoholos 
erjesztés által előállítóit ital értendő.

Kiforrott bor elnevezés alatt erjedésen átment bort 
kell érteni. Nyersen lefejtett bor alatt pedig aljbortól mén. 
tesitett bort kell érteni.

2. A belföldi, valamint Ausztriával való forgalomban 
a must és bor 100 liternyi mérlékegyeségenként árullatik. 
A külföldi forgalomban 100 kilogrammnyi sulyegységekben 
is árulható.

3. A sulyszerinti eladásból magasabb fajsúlyúk miatt 
ki vannak zárva: az asszuborok és a seprővel együtt levő 
bor. Sulyszerinti vétel esetén az áiu elegysulyára nézve 
hivatalos méilégén megállapított súly irányadó, Göngy- 
sulynak azt a súlyt kell tekinteni, mely azonnal a hordó 
kiürítése után egyenkint hivatalos mérlegen megmérve 
mutatkozik.

4. A hordókban árusított bor árát mindig hordó 
nélkül kell érteni.

Óborok csakis tisztán lefejtve árusíthatók. Ha sep­
rővel vegyes új borok szállítása köttetett ki. a seprő 
mennyisége ne legyen nagyobb azon seprőmennyiségnél, 
mint amelyet a származási helyen az eladott bor szűré­
sének évében termett borok általában tartalmazni szoktak. 
Ha ezen mennyiség nem volna megállapítható, úgy a 
folyékony seprő hegyi (kötött talajon) fehér-és sillerbornál 
legfeljebb 3 6*,'o át, homoki boroknál legfeljebb 5- 8*1 át 
képezheti a szállítandó mennyiségnek. Ha az eladott seprős 
újbor sajtolása nem kézi, hanem motorikus erővel hajtott 
folyton működő sajtón vagy taposás által lelt eszközölve, 
ezt az eladó tartozik az eladás alkalmával kijelenteni.

6. A bor szesz ártalmát Malligand-féle készülékkel 
kell megállapítani.

Meghatározott szesztartalommal kikötőit ügyletek

eselén, ha a szállított bor a kikötött szesztartalommal nem 
bir, de a hiányzó szeszfok Malligand-féle mérő szerint 
legfeljebb */‘ százalékot tesz ki, az árút a vevőnek át kell 
venni. Eladó azonban köteles ebben az esetben vevőnek a 
szeszfok hiányért oly arányban megtérítést adni, amilyen 
arányban a garantált Malligand szerinti szesztartalom a 
szállított bor szesztartalmához áll.

Körülbelül meghatározott szesztartalomnál ez az el­
térés szintén csak a szeszfok i/4 százalékai lehet, és ilyen 
esetben megtérítésnek helye nincs.

Ugyanez áll akkor is, ha a szállításra kei ülő árú 
átlagban a kikötött szesztartalomnak meg nem felelne. Ha 
a szállításra kerülő árú átlagban meg nem felelne, az árú 
átvétele meg nem tagadható, ha ezen eltérésből felmerülő 
összes értékkevesblet, ezen szakasz második bekezdése 
szerinti különbözetet meg nem haladja.

7. A must cukortartalma alatt mindenkor 30 fokra 
beoszlott és hitelesített klosternburgi mustmérő szerinti 
természetes cukorfok tartalmat kell érteni..

8. Termelőktől vagy vagonvéleleknél kereskedelmi 
orgalomban vásárolt must vagy bor átvételéhez a vevő 
tartozik a szükséges hordókat szállítani. Ha az ügylet nem 
határidőre lett kikötve és a hordókra vonatkozólag meg­

állapodás nem jött létre, köteles a vevő azokat az ügylet 
megkötését követő nyolc nap alatt feladni vagy rendel­
kezésre bocsájtani.

A kiskereskedelmi forgalomban vagontételeknél kisebb 
szállításhoz szükséges hordókat tulajdonjogának sérelme 
nélkül az eladó 60 napra szóló időre szolgáltatja. Az eladó 
a szállításhoz kölcsönzött hordókért, ha azokat a vevő a 
kikötött időben vissza nem küldi, kölcsöndijat számíthat fel.

A hordót kölcsönadó félnek jogában áll vevőitől biz­
tosítékul a liordő százlilerenkinti napi árát követelni.

Vevő az eladó hordóit legkésőbben a teljesített szál­
lítás napjától számított 60 nap alatt használható tiszta 
penészmentes állapotban, jó karban és kénezve feladóál­
lomásra bérmenlesen tartozik visszaküldeni.

Ha vevő elmulasztja a kölcsön adott hordót az el­
szállítás napjától számítolt 60 nap alatt visszaküldeni, vagy 
a visszaküldött hordó penészes vagy hibás (dohos, ecetes) 
állapotban érkezett vissza, eladónak jogában áll a hoid^ 
napiárának megfelelő vételárat felszámítani.

» borpinciszttei is Totka) Bo'i 
k Társ. Részvíny •‘ rsasAuern

----------  TOKAJ. ”7" ' ‘SÁROSPATAK,

Köipontllroda: Bpesl, 1 V.,Vúci-u, 27-38 Telelőiül—20.

VENDÉGLŐÉI SZÉHSZÜLLIIÚlil!
FUTÓ GYULA RÉSZVÉNYTÁRSASÁG V., Szabadság-tér 7

(Nagykorona-ucca sarok) Telefon 80—02 és 185—46 
Kizárólag válogatott szenet szállít.

Popper Mór és  Lipót Bu dapest. 1  Elld-utca 8 s z á l
b o r n a g i k e r e s k e d S h TELEVOR : József 5 9 -7 8 .
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9. Ha a vevő saját hordóit tölti meg a vett borral 
eladó nem felel azért a hiányért, amelyet a hordók hibás 
volta okozott.

Nem felel az eladó azokért a hiányokért sem, ame­
lyek az ilyen hordó penészes, ecetes, dohos stb. voltából 
származnak.

(folyt, köv.t

Értesítés.
Az orsz. közp. árvizsgáló bizottság a vendéglői árak­

ról kimutatást vezet. Ehhez az üzletek étlapjaira van szük­
sége, a melyeket ipartestületiink utján kéri be. Felhívjuk 
tagjainkat, hogy étlapjuk egy példányát küldjék be ipar- 
testületünkbe, hogy az 0 . K. Á. B.-hoz eljuttathassuk.

A segédvizsgáló bizottság minden hó 15-én és 
30-án tartja a vizsgákat. Felhívjuk az érdekelteket, hogy a 
vizsgához szükséges okmányokat (szerződés, vendéglős 
iskolai bizonyitvány) minden hó 10.- és 20.-ig hozzákaz 
ipartestület irodájába adják be.

H Í R E K

Vendéglősvacsorák. A vendéglősük vacsorái min­
den alkalommal pénteken este 8 órakor a következő he­
lyeken lesznek! 1924 jr/nius 20-án Gráf János vendéglőjé­
ben (II., Hattyu-u, 14), julius-4-én Kolossá Viktor ven­
déglőjében (111., FelsőmaigitszigeiJ, julius 18-án Kutassy 
Lajos vendéglőjében (VI., Állatkerti belső vendéglő), a w- 
guszlus 1-én Hoffmann János vendéglőjében (I., Pálya-u. 
3), csütörtökön augusztus 14-én (a 15-ikére, pénteki napra 
eső ünnep miatt) Waltz György vendéglőjében (Vll, Aréna- 
ur 106), augusztus 29-én Wrabclz Gusztáv vendéglőjében 
(X.. Népliget).

A vacsorákra ne felejtkezzünk elmenni.
A Gundel jános és id. Kommer Ferenc emlékét 

ápoló asztaltársaság minden pénteken délelőtt 11 órakor 
összejövetelt tart az alábbi helyeken :

Julius 13-án Gundel Károly (VI., Állatkerti-ut 2).
A jóbarálok uzsonnái. A vendéglősök jóbarátok 

tagértekezlettel egybekötött uzsonnájukat a következő he­
lyeken tartják meg, minden szerdán délután 5 órakor.

Junius 11-én Schmidl János vendéglőjében (IX., Ra-

nolder-u. 5), y'unius 18-án Zsin Gyula vendéglőjében (I., 
lstenhegyi-ut 19), junius 25 én Kréz Ferenc vendéglőjében 
(I., Budafoki-ut 48), julius 2-án Csorba József vendéglőjé­
ben (Vili., Főherceg Sándor-u. 21), julius 9-én Gráf Já­
nos vendéglőjében (VI., Andiássy-út 80), julius 16-án An- 
sics Miklós vendéglőjében (Vll., Rotlenbiller-u. 5-b.) julius 
23-án Nagy Zsigmond vendéglőjében (IV., Soroksári-úi35) 
julius 30-án Wrabetz Gusztáv vendéglőjében (X. Népliget 
Városi nagyvendéglö), augusztus 6 án Gundel Károly ven­
déglőjében (VI., Állatkerti-ut 2), augusztus 13-án Petrako- 
vics József vendéglőjében (IV., Bástya-u, 17), augusztus 
27-én Herzman Mór vendéglőjében (IX., Soroksári-ut 60).

A jóbarátok uzsonnáján szívesen látjuk azuj kartár­
sakat is.

Jó barátok juniálisa. É kedvesen hangzó társe- 
ságba valóban „jó barátok" gyűllek egybe f. hó 4 én 
d. u Schretluer Márton vendéglőjében VII, Gyarmat- 
u. 42 sz. a , hogy az üzleti teendők és gondokban ki 
fáradt karlársak családjaik közölt néhány kellemes óra 
eltöllésével kipihenjék magukat és uj eiőt gyűjtsenek 
a további nehéz munkához. Dacára a nem éppen csa­
logató, fekete felhőktől terhes égboltozatnak, a kora 
délutáni órákban gyülekeztek a ,.jó bálátok" ki egye­
dül. ki családjával. Esti 8 órára zsúfolásig meglelt 
a kellemes helyiség. Vidám társalgás uralta a helyzetet. 
A kartársak eléggé meg nem becsülhető segilőláisaik, 
a szép asszonyok még kedvesebbé és kellemesebbé 
tették a mulatságot, melynek hangulatát a kiváló zene 
még csak fokozottl

Az est beálltával táncra perdült a lelkes fialalság. 
A kedélyes és felejthetetlen egyűttlétnek a reggeli órák 
vetettek véget. Ölömmel adunk hirt e bájos mulatság­
ról, mely .énycs tanúbizonyság a „jo bcrálok" együtt­
érzéséről, kailársi összelátlozandóságáról.

A budapesti kávésiparlestület f. hó 5-én tar­
totta II. évi rendes közgyűlését a Royal szálloda fehér 
termében. Az ipartestület tagjai majdnem teljes szám­
ban jelentek meg. Képviseltették magukat a kereskede- 
delemügyi miniszter, a budapesti kereskedelmi és ipar­
kamara, a főváros, az Iposz, az orsz. iparegyesület, az 
orsz. iparospáll, a mi iparteslliletűnk és a kávéméi ők 
ipartársulata.

Losonczi Gusztáv elnöklete alatt a közgyűlés egy-

Ünghváry Lészló-féle faiskola, szollá és kői gazdasági rt. Gerléd
Budipisll Inda: IV, ferenclek-tere 3. BudapBill torpinre; Sólyom utca 17 iBlelun: 1.1SH?

F ő v á r o s i S ö r fő z ő  Rt. K ő b á n y á n
x  , ntagládl-ut 47 sö r íiü  önlegesséoc! Telelőn : 3 56 80

Kőbánya Qyőngye Erősár 
Extra kivitelt márciusi Hősök Sáré
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hangulag fogadta el az elnökség és elti'.jáióség javas­
latait és az évi tagsági dijakat az 1924. évtői kezdve 
aranykoronában áílapiiotta meg

A közgyűlés keretében leplezték le az ipartestület 
érdemes elnökének, Re.'ner Mórnak és a kávésok orsz. 
szövetsége érdemes elnökének, Gárdonyi Józsefnek 
igen jól sikerült arcképét. így kívánta leróni Észleletét, 
nagyrabecsüléséi és a kifejteit áldásos, önzetlen mun­
kásság megbecsüléséi az iparttstíilet. A tói sikerült 
ünnepséget társasvacsora követte, a melyen számos 
felköszünlőben éltették az ünnepeiteket, a kik megha­
tóban köszönték meg á szál társi szeretet ily szívhez 
szóló megnyilalkozásá'.

Adom ányok, özv. Herz Péferné 50.000 koronát 
adóit át a „Vendéglős otllion" javára. Fogadja az elnök­
ség hálás köszönetét,

A 3aüliyány-téri vásárcsarnok vtndéglőjé-
nek bérletét 1924. évi május l-lől kezdődó 3 évi idő 
tartamra újból Weidinger Ferenc,.eddigi bérlőnek adta 
a főváros.

Szép  gyüm ölcs és korai főzelék szükségletet 
Hubcr Adámná! és Hartinger Mállóimé korai főzelék 
és gyümölcsárusoknál lehet beszerezni. Központi vá­
sárcsarnok 316—319 sz. elárusító helyén.

Az a lka lm azo ttak  be és  kije len tése. Az ipar- 
törvény az ipcirtesttlleiek kötele bégévé tel'e az al­
kalmazottak nyilvántartását. Ezért köíclezic a főnökö­
kéi, hogy alkalmazottaikat az ipar'fsitlleieknél szolgá­
latba lépésükkor bejelentsék. Alti ez! nem feszi, az ki­
hágás! követ el.

A Szállodások, vendéglősök, kávésok, 
pincérek és kávéssegédek országos Nyug- 
dijegyesiiletnek igazgatósága Bokros Károly 
elnöklete alatt f. évi május hó 36-án tartotta 
meg rendes havi ülését. A múlt havi ülés jegy­
zőkönyvének hitelesítése után jogtanácsos be­
mutatta a budapesti és szombathelyi választmá­
nyok elszámolásait. A budapesti választmány 
f. évi április és május havi elszámolása szerint 
ci bevétel 43.932 korona 36 fillér volt. A szom­
bathelyi választmány f. évi május és junius havi

elszámolása szerint a bevétel 38.886 korona,a 
kiadás 4Rt 2 korona, a felesleg 34.184 korona 
volt. Mindkét választmány feleslege a postata­
karékpénztári folyószámla javára befizettetett: 
— Jogtanácsos bejelenti, hogy Bokros Károly 
elnök ur 1(0,000 koronát adományozott az 
egyesületnek. Ezen adományért az igazgatóság 
ezúton is leghálásabb köszönetét fejezi ki. Do- 
minek György szombathelyi tag biztosításának 
felemelése, valamint a múlt hó folyamán belé­
pett uj tagok tagsági igazolványainak kiállítása 
után az ülés véget ért.

Vendéglői, kocsmai palackokon, továbbá 
poharakon lévő gyári jel alkalmazására kia­
dót! 68.3IS 1823 sz. K. M. rendelet tneg- 
váltotatása

A m. kir. kereskedelemügyi miniszter ur 
1924. évi február hó 12-én 54.289/1924. K. 
M. sz. rendeleté értelmében az előirt gyári jel­
lel el nem látott pal ckok és poharak, legfel­
jebb 1924. junius hó 30-ig maradhatnak forga­
lomban, illetve tartathatnak raktáron.

Ha 1924. évi junius hó 30-a után a hite- 
sitésre kötelezett cég 1923. évnél régebbi 
hitelesítési bélyeggel ellátott áruval rendelkez­
nék, ez a készlet a m: kir. közp. mértékiigy- 
intézetnek legkésőbb 1924, julius 10-ig beje- 
entendő.

Hitelesítésre kötelezett üvegárukon, a hi­
telesítési bélyeg csak akkor alkalmazható, ha 
az üvegárun a készítő gyár jele fel van tün­
tetve.

Ezen rendelet határozmányai nem vonat­
koznak az 1907. évi V. t, c. IV. fejezetében 
említett vendéglőkben, korcsmákban és egyéb

Vendéglői h ü i b f e M f e i  c i M  szsküzlete
Székely János és Társa vaskereskedő índécl^rtsíére
Budapest, IV, Vámház-körut 12. (Szikszai vendéglő mellett) ^ á r e n g e d m é n y

F í A k/f & T V T 7  Budapest székesfőváros ásványvíz üzeme I. kér. 
A JL /  JT \ ivA  Á A  A V  A Ab* Qejjért rakpart. 1. A  székesfőváros saját kezelésében 1-6.
Törvé n ye se n védve M egrendelhető m indenütt A  HunKária-Hthiumo* gyógyforrás síémavval telített ásványvize. Telefon; József 112-59.
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nyilvános helyiségekben már használatban lévő 
1923. év előtti hitelesítési bélyeggel ellátott 
üvegárukra, edényekre és tartályokra; (J, S:)

A forgalmiadó ellenőrök eljárása ellen 
több helyről érkezett hozzánk panasz. Eljártunk 
a m. kir. adóügyi útmutató és ellenőrző hiva­
talban, a hol kérdczösködésünkre azt a meg­
nyugtató felvilágosítást kaptuk, hogy az adó­
ellenőrök csak általános utasítást adhatnak. 
Olyat, a mely azonnali fizetésre vagy cselek­
vésre szól, nem adhatnak Ha az adóellenőrök 
ellen bármely irányban panaszra van ok, vagy az 
ellenőrök meg nem engedhető magatartást ta­
núsítanának, úgy forduljanak az üzlettulajdono­
sok jogorvoslásért telefonon a m. kir. adóügyi 
útmutató és ellenőrző hivatalba Janisch Geyza 
in, kir. pénzügyitanácsos úrhoz, a forgalmiadé 
osztály főnökéhez (V. Rudolf rakpart 6. szám. 
Telefon 35—75.)

Belföldi kölcsön. Az állam a folyó bevé­
telekből nem fedezhető kiadásainak kifizetésére 
5%-os kölcsöut vesz fel adófizető polgáraitól. 
Ez a kölcsön a jövedelemadó kétszerese és a 
vagyonadó háromszorosa.

A fizetési meghagyásokat már kikézbesi- 
tették. Aki nem kapta volna meg az illetékes 
kerületi adószámviteli hivatalban veheti át.

A kirótt összeget két részletben r kell be­
fizetni, és pedig június 4-ig és augusztus 6-ig.

Le lehet azonban egyszerre is fizetni a 
két részletet. Aki junius 4-ig egyösszegben fi­

zeti ie a reá kirótt kölcsönt, az 5%-ék enged­
ményt kap, mely 6%-ot az összegből levonásba 
hozhatja.

A kölcsönt takarékkoronában kell befizetni. 
Aki postán küldi be, az a befizetési lapra ne 
a takarékkorona összegét Írja, hanem a kive­
tett kölcsön összegét.

Aki a kivetett összeget magasnak tartja, 
helyesbítést kérhet a kér. adófelügyelő helyet­
testől. A helyesbítést kérvényben kell kérni.

EfsiRluiMözveíiíés.
A budapesti hatósági munkaközvetítő szállodai és 

éttermi osztálya a múlt hó 25-töl 4-ig terjedő időben el­
helyezeti : a..) férfiakat: 14 éttermi segédet, (ebből 4 ki­
segítő munkára), 2 borászt, 2 szakácsot, 1 konyhamészá­
rost, 18 csapost, 1 segédportást, 4 evőeszköztisztitót, 33 
háziszolgát, (ebből 2 kisegítő munkára), 3 szobakefélőt ; 
b„) nőket: 2 gazdasszonyt, 5 felirónőt, 7 entree szakácsnőt, 
1 tészta-szakácsnőt, 8 kézileányt, (ebből 1 kisegítő munkára) 
] szobaleányt, 10 felszolgálónőt, 17 futólányt, 10 takarító­
nőt, (ebből 0 kisegítő munkára), 22 mosogatónőt, (ebből 5 
kisegítő munkára), és 8 mosónőt.

A f hó 4 iki napizárlat szerint foglalkozást kaphat­
nak: a ,, férfiak: 1 éttermi segéd, 1 szakács, i evőeszköz- 
tisztító, 1 háziszolga ; b., nők: 1 gazdasszony, 3 felironő. 
4 entree szakácsnő, 2 tészta szakácsnő, 4 kézileány, 2 
szobaleány, 1 kiszolgátónő, 12 futóleány, 9 takarítónő, 14 
mosogatónő és 1 mosónő.

A férfi alkalmazottak közvetítő osztálya Vili. Józscf- 
utca 33. II. ént. a nők közvetítő osztálya ugyanott föld- 
színien Hivatalos órák reggel 8-2-ig. d. u. 4 6-ig. Te­
lefon hívószám: József 53 88.

A közvetítés te'jesen ingyenes.
Budapest, 1524. junius 1-én.

Felelősszerk : 4BA SÁNDOR — Kiadó; Walter Károly

BÁRD-NYOMDA, MIKSA-UTCA 17. SZÁM.
Felelnsvezetö BÁRD J.

PÜSPÖKI UKaDULÜl!
„  BÉRPIHCE R.-T. l?flCZ 

| KÖZ PORTI 1R03A : BUDAPEST
Magyar palackbor 
különlegességek ::

117. W árüshdz-utca h .
T e l e f o n :  134-90. és 19-40 
i óvárosi lerakat Vili:, VIG-UTCA 3. 

T e l e f o n :  József. 9—72.

„V I C T O R I  A"
BORKERESKEDELMI rész vény fárs8«ög 
Budapest, Vili., Baros:-ulca 98. szám.

Telefon: 
József 
8 53.

Ajánlón u rad a lm i term ésű 
tájborait,kB IcsS tthordóban
SüqelöaySscbb feltételek

(bejárát n Koszorú-utcából.) m elleit.

: V INO VERA
;  B O R S f l Z D f l S á e @

V á r o s i  p i n c é s z e t  és i r o d a :  " 
VII., ERZSÉBET-KÖRUT és DOB-UTCA SAROK ■ 
(Bejárat Dob-utca 63) g] TELEFON : József. 90 -68. ■
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Budapest) Vendéglősök Borkereskedelmi R, T Budapest, VI, Szobf-u. 6. (Eöttiíis-u.sarok)
Te le fon  93— 87. P incéjéből a legjobb minőségű ő  és uj fajborokat, továbbá mindennemű szeázes ita lt a legelőnyösebb

feltételek mellett kölcsönhordóban házhoz szállít.
%

SZENT ISTV Á N  PORTER SÖR
külön legességeA P O L G Á R I  p i -serfőzde rarduan

VendéDlösűk a kifogástalanul működő bor- és sörkimérő berendezés. Bor- 
puitot, sörkimérőt, jégszekrényt, sörcsapokat, mindennemű ven­
déglőberendezési és pincegazdasági cikket legmegbizhatóbban az

Egyesült Gép-és Fémárugyárak R.-T. Vi„ rXÍS™ a-n.
cégnél vásárolhat. Legnagyobb gyúr a szakmában. Kérjen Árajánlatot.
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" V E N D É G  L  Ö l T Ü Z H E í, V É Ü
; l a k o s  l a jo s  t a k a r é k t Oz h e l v o y Ak h -t .
: Gyári iroda : $ f  Városi üzlet :
j Vili. Bezerédi-u. 8. f f  IV., Váci-utca 40
i Telefon: József 21-34. # Telefon; Józs. 153 52.

soidt tarmteü !aj» 
C i r t v e n y l  borainkat fGlszállltottuk 
VflRKflS H L flD áR síá llfiM h O iV IIl.Q rifis-ii.l

V1CTORIH bútor és luurugydr r. t.
BÚDAPEST, Vili., RÁKOCZY-UT 29. Telefon. J. 11-36. 
Szállodai berendezések. Szabadalmazott összecsukható kerti 

székek és nyugágyak.

B O R P A L O T A
RÉSZVÉNYTÁRSASÁGNÁL
Budapest., Vili. Kenyérmező-utca 6. sz.

T E L E F O N  ; J, 9 5 -6 4 .
a legkiválóbb hordós és palack borok állan­

dóan raktáron.

HIRSCHFELD Dá n ie l  és FIA bornapykereskgdök
BUDAPEST,Vil.,Dohány-u.71. bejáratSzCvetség-u.ból 
B o rp in c é k :  K ISK Ő R Ö S, á s  B U D áF O K . T e le fo n ; J .2 1 - 4 3

Szűrők javítása j ~
424 T E L  F: I O N :  Jó zse f 7 - 0 5

ww Természetes szénsavas
K é k k ú t i  á s v á n y v íz  l(gkellemeiebb MM S Í S i
borral, pezsgővel a legjobb. Központi iroda: Budapest, 
Telefon : 191—78. Berlini-tér 9,

á

!p $  i

F v Hao».. Iilr. szab. möhilipMolalii

! jégszekrények és
j )L  süihimérőkÉszüleiieli 

iJL  HEHHEFELU MK
| i  jégsiekrény-és sörkimérökésziilékgyár

W  Budapest, III, Gr. Zichy jenfl-u.S.
Árjegyzék Ingyen és bérmenlve

SchaimiÍHirg-LippeHerceg
b o r p ’n c é s z e t á n e k  b o r a i  é s  p e z s g ő i

flilünyí pezsgőgyár és bsrpince r.-t.
<Mü>

Budapest,!., t e  I r t a  IS  s z i l
PÉNZTÁR1VEK kiadott ételek és italok 

jegyzésére, amelyek alapjón a forgalmi adót, 
valamint a fényűzés! adót is le lehet róni, 
a Vendéglősök Beszerző Csoport R. T. üz­
lethelyiségében (IV., Vámház-körut 2) kap­
hatók.

mm étlap s ttoe ro sitó
Szerezhetők őzv. BERKOVITS KÁROLYNÉNÁL Budapest 
VII., kér. Sip-utca 4 szám. Telefon: József 125—31.

KERTI SZÉK összecsukható olcsón eladó 
„Baby“  faáiugyár Újpest, Knross-utca 37.

nyűrí vendéglősöknek kölcsön és részletre 
üvegei, porcelídnt

T e le f o n :  J . 134-69 K Á DÁ R M IK LÓ S B é r k o c s is -u . 41.

Első magyar részvény serfőződe "WánvA
Gyártelep: X. Külső Jászberényi ut 7—11.

Hordósör rendelés: József 56-30 60-32 66-38. Palacksör rendelés : József 95-83.
Városi iroda: Vili,, Eszterházy utca 6. sz.

Hordósör rendelés: József 4-29 Palacksör rendelés: József 34-01.




